Ofício Circular nº 005/2015 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 8 de abril de 2015

A Sua Excelência a Senhora
ANA GRAZIELA VAZ DE CAMPOS ALVES CORRÊA
Juíza da 43ª Zona Eleitoral de MT
Nesta.

Assunto: Projeto Câmara Cidadã.

Senhora Juíza,

A Câmara Municipal de Sorriso vem por meio deste, propor a Vossa Meritíssima parceria com este Cartório Eleitoral, para a realização de um projeto social denominado “Câmara Cidadã”.

O projeto consiste em levar conhecimento, assistência e orientação aos moradores do município com ações em prol da melhoria de vida, especialmente daqueles menos favorecidos em nossa sociedade.

Para tanto, gostaríamos de contar com este Cartório Eleitoral para participar do evento que deverá acontecer no dia 25 de abril do corrente ano a partir das 15:00 horas,, no ginásio da escola Flor do Amanhã, no bairro Boa Esperança, a partir das 14 horas.

Considerando o alto índice de justificativas e abstenções na ultima eleição, sugerimos a disponibilização de serviços de transferência e emissão de títulos eleitorais.

Aguardando o deferimento e a confirmação da parceria, a Câmara Municipal de Sorriso agradece e se coloca a disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

FÁBIO GAVASSO
Presidente